БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452620,  Октябрьский Љалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	          Республика  Башкортостан

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

        452620, город  Октябрьский,

       улица Чапаева, 23

   Пятый созыв
 Сорок шестое заседание

	                 Љарар
	      Решение

О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28 апреля 2022 года №273
           В соответствии с пунктом 4 Указа Главы Республики Башкортостан                            от 22 декабря 2023 года № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28 апреля 2022 года №273, следующие изменения:
1) пункты 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.4. При исчислении денежного содержания на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, в служебной командировке, на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, учитываются:

у муниципальных служащих оклад денежного содержания, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение и премии по результатам работы за месяц, а также иные премии по результатам работы;

у лиц, замещающих муниципальные должности, ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячного денежное поощрение.

2.5. На период урегулирования конфликта интересов при отстранении от замещаемой должности муниципальной службы (недопущении к исполнению должностных обязанностей), проведения служебной проверки муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность, сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

Сохраняемое денежное содержание при этом состоит:

у муниципальных служащих из оклада денежного содержания, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения и премии по результатам работы за месяц;

у лиц, замещающих муниципальные должности, из ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.».
2) приложение №1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности» изложить согласно приложению №1 к настоящему решению;
3) приложение №2 «Размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы» изложить согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), и.о. управляющего делами администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Файзуллина М.З.

Председатель Совета

городского округа
      А.А. Имангулов
г.Октябрьский

26 декабря 2023 года

№ 486
Приложение № 1

к решению Совета «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

от «26» декабря 2023 г. № 486
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих, денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение)*, в рублях

	Администрация городского округа город Октябрьский Республики    Башкортостан

	1
	2
	3

	1.
	Глава администрации
	13095

	2.
	Первый заместитель главы администрации
	9121

	3.
	Заместитель главы администрации
	8858

	4.
	Управляющий делами
	8858

	5.
	Начальник управления
	8253

	6.
	Заместитель начальника управления
	7873

	7.
	Начальник отдела (главный архитектор, председатель комитета, заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя административной комиссии)
	7504

	8.
	Заместитель начальника отдела
	6819

	9.
	Заведующий сектором
	6504

	10.
	Главный специалист (главный: инспектор, экономист, юрисконсульт, ревизор, ответственный секретарь административной комиссии)
	5622

	11.
	Ведущий специалист (ведущий: инспектор, экономист юрисконсульт)
	4832

	12.
	Специалист 1 категории
	3700

	13.
	Специалист 2 категории
	3240

	Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	14.
	Секретарь Совета
	8858

	15.
	Заведующий сектором

	6504

	16.
	Главный специалист
	5622

	Контрольно-счетная палата городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	17.
	Председатель
	15491

	18.
	Аудитор
	12801

*размеры проиндексированы в соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 22.12.2023 № УГ-1166.

Приложение № 2

к решению Совета «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

от «26» декабря 2023 г. № 486
Размеры

надбавок за классный чин лицам, замещающим должности

муниципальной службы
	                                      Классный чин

	Размер надбавки*,                  в рублях

	Высшая муниципальная должность

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3938

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3635

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3331

	Главная муниципальная должность

	Главный муниципальный советник 1 класса
	3016

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2727

	Главный муниципальный советник 3 класса
	2411

	Ведущая муниципальная должность

	Муниципальный советник 1 класса
	2253

	Муниципальный советник 2 класса
	2055

	Муниципальный советник 3 класса
	1885

	Старшая муниципальная должность

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1714

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1542

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1358

	Младшая муниципальная должность

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1239

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1096

	Референт муниципальной службы 3 класса
	976

*размеры проиндексированы в соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 22.12.2023 № УГ-1166.